
 

EKONOMI, FINANCË, BANKA DHE SIGURIME 

 

Lokacioni: UBT Prishtinë 
 

Data: 12.07.2022 deri më 15.07.2022 
 

Fakulteti: Menaxhment, Biznes dhe Ekonomi 
 

 

AGENDA ITEMS  

 

LLOJI AKADEMI 

DATA: 12.07.2022 deri më 15.07.2022  

KOHA TEMA DHE FOLËSIT/LEKTORËT VENDI 

Dita-1- E Marte- 12 
Korrik 

17:00- 17:10 

 

 

17:10- 18:30 

 

 

18:30-19:50 

 

 

Hapja zyrtare e akademisë verore- Kestrim 

Avdimetaj  

 

Eksternalitetet, inefiçienca e tregut dhe roli i 

politikave publike- Arta Mulliqi 

 

Roli i Byrosë Kosovare të Sigurimeve,  si dhe 

sfidat e Kartonit te Gjelbër- Sami Mazreku 

UBT- Prishtinë 

Dita-2 

E Mëkurë 13 Korrik 

 

17:00- 18:20 

 

 

 

18:20- 19:40 

 

 

 

Rritja ekonomike dhe determinantat e saj në 

vendet e Ballkanit Perëndimor- Kestrim 

Avdimetaj   

 

Ndikimi i marrëdhënieve ndërkombëtare në 

rritjen ekonomike në vendet e Ballkanit 

Perëndimor -Safet Gegjaliu  

UBT- Prishtinë 



Dita-3 

E Enjte- 14 Korrik 

17:00-18:20 

 

 

18:20-19:40 

 

 

Zhvillimi dhe sfidat e tregut të sigurimeve në 

Kosovë- Hashim Rexhepi 

 

Analiza e politikave ekonomike me modele 

ekonometrike - Ermal Lubishtani 

UBT- Prishtinë 

Dita-4 

E Premte- 15 Korrik 

17:00-18:20 

 

 

18:20-19:40 

 

 

Sjellja financiare  dhe psikologjia e 

Investimit- Shpresim Vranovci  

 

Gurvenatori I BQK-së (Tema ende nuk është 

konfirmuar)- Fehmi Mehmeti 

UBT- Prishtinë 

 

 


